
 1

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39369/03-08-2011 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 
 
Αριθ.  Απόφασης 258/2011                                                          ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για προσδιορισμό θέσεως για την άσκηση 
υπαίθριας στάσιμης εμπορικής δραστηριότητας 
 

Σήμερα στις 1 Αυγούστου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30  μ.μ.  το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα 
από την υπ’ αριθμ. 38710/28-07-2011 επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους 
τους Δημοτικούς Συμβούλους την  28-07-2011      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 
                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ,  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, , ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-Δ6Η



 2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 
Συμβούλιο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για 
προσδιορισμό θέσεως για την άσκηση υπαίθριας στάσιμης εμπορικής δραστηριότητας.  

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. 073/2011 Α.Ε.Π.Ζ. (με ΑΔΑ: 
4A5ΧΩΕΒ-259) & το υπ’ αριθμ. 38717/28-07-2011 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψιν: 
1) Tiς διατάξεις του Ν. 2323/95 «υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Ν. 3190/03 και αντικατασταθεί με το άρθρο 1 του 3377/2005. Συγκεκριμένα 
στο άρθρο 1 παρ.5 του Ν. 2323/95 ορίζεται η έννοια του υπαίθριου στάσιμου εμπορίου και που 
επιτρέπεται η άσκηση αυτού και στην παρ. 6 του ίδιου άρθρου και Νόμου αναφέρεται η 
διαδικασία και οι προϋποθέσεις που απαιτούνταν για τη χορήγηση της αιτούμενης άδειας. 

2) Την υπ’αρ.10146/3-3-2010 αίτηση του κ. Τσώνη Κων/νου του Δημητρίου, που ζητάει τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ»  σε ιδιωτικό χώρο επί των οδών Χαλκηδόνος &  
Ηρακλείτου, στο Ίλιον. 
3) Το από 27-7-2011 πρακτικό της Επιτροπής που συστήθηκε με την 288/21-7-2011 Απόφαση 
Δημάρχου Ιλίου.,  και γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ του καθορισμού (1)  μίας θέσης καντίνας,  σε 
ιδιωτικό χώρο, όπως αυτό προαναφέρεται. 
4) Το άρθρο 79 παρ.1ε του Ν. 3463/2006 που αφορά τον καθορισμό θέσεων που επιτρέπεται 
η άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ», 
εντός ιδιωτικού χώρου , επί των οδών  Χαλκηδόνος & Ηρακλείτου , στο Ίλιον.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ», εντός ιδιωτικού χώρου, επί των οδών 

 Χαλκηδόνος & Ηρακλείτου στο Ίλιον, ιδιοκτησίας Τσώνη Κωνσταντίνου του Δημητρίου. 
 
 
 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-Δ6Η


